2019年 11月 14 日

各 位

上 場 会 社 名  株 式 会 社 日 本 Ｍ ＆ Ａ セ ン タ ー

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  三 宅  卓

 （コード番号 2127）

問合せ先責任者  取締役副社長管理本部長 楢木 孝麿

 （TEL 03-5220-5454）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び

過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、過年度に公表した下記の決算短信等を訂正するとともに、これに係る有価証券報告書

等の訂正報告書を関東財務局に提出することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．訂正の理由

この度、2019年 10月 30日に行いました 2020 年３月期第２四半期決算短信発表後、監査

法人による四半期レビューの過程で、当社が過去に開示いたしました有価証券報告書等及

び決算短信等における連結キャッシュ・フロー計算書等の「投資活動によるキャッシュ・フ

ロー」と「「財務活動によるキャッシュ・フロー」の計上区分及び内容に誤謬があることが

判明し、監査法人との協議の結果、過年度に公表した決算短信等を訂正するものです。

２．訂正を行う決算短信及び四半期決算短信

・平成 31年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

・2019年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

・2020年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

３．訂正を行う有価証券報告書及び四半期報告書

・第 28期 第２四半期報告書 （自 平成 30年７月１日 至 平成 30年９月 30日）

・第 28期 有価証券報告書 （自 2018年４月１日 至 2019年３月 31日）

４．訂正による業績への影響

今回の主な訂正は、連結キャッシュ・フロー計算書等の「投資活動によるキャッシュ・フ

ロー」と「財務活動によるキャッシュ・フロー」の計上区分及び内容の誤りのため、訂正に

伴う過年度及び当期の連結業績への影響はございません。

以 上

terada
FASF